

Nr 15

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändrad lydelse av punkt 5 av anvisningarna till 35 § kommunal-skattelagen den 28 september 1928 (nr 370), m. m.

I en den 19 december 1963 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 38, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

- 1) lag om ändrad lydelse av punkt 5 av anvisningarna till 35 § kommunal-skattelagen den 28 september 1928 (nr 370); samt
- 2) förordning angående ändrad lydelse av 2 § och 4 § 1 mom. förordningen den 26 juli 1947 (nr 576) om statlig inkomstskatt.

Beträffande *propositionens huvudsakliga innehåll* må här anföras följande.

I propositionen föreslås, att de bestämmelser för beräkning av skattepliktig realisationsvinst, som för närvarande gäller bl. a. vid fusion enligt aktiebolagslagens regler av moderbolag och helägt dotterbolag — d. v. s. att det övertagande och överlåtande företaget skall anses som en och samma skattskyldig — skall äga motsvarande tillämpning vid sammanslagning av sparbanker och av försäkringsbolag. Vidare föreslås — även detta i överensstämmelse med gällande regler vid bl. a. fusion av aktiebolag — att den övertagande sparbanken eller det övertagande försäkringsbolaget skall vid taxeringen få avdraga det överlåtande företags avdragsgilla kommunalutskylder och i konsekvens härmed även skatta för restituerad sådan skatt.

De föreslagna nya bestämmelserna är avsedda att tillämpas första gången vid 1965 års taxering.

De ovannämnda författningsförslagen är av följande lydelse.

Förslag

till

Lag**om ändrad lydelse av punkt 5 av anvisningarna till 35 § kommunal-
skattelagen den 28 september 1928 (nr 370)**

Härigenom förordnas, att punkt 5 av anvisningarna till 35 § kommunal-
skattelagen den 28 september 1928¹ skall erhålla ändrad lydelse på sätt
nedan anges.

*(Nuvarande lydelse)**(Föreslagen lydelse)***Anvisningar**

till 35 §.

5. Skattepliktig realisationsvinst eller avdragsgill realisationsförlust skall i intet fall anses uppkomma, då aktiebolag övertager tillgångar genom fusion, som i 28 § 3 mom. första stycket avses. Har moderbolag avyttrat egendom, som bolaget genom sådan fusion övertagit från dotterbolag, skall vid bedömandet av frågan om skattepliktig realisationsvinst eller avdragsgill realisationsförlust uppkommit så anses, som om moder- och dotterbolag utgjort en skattskyldig. Vad nu sagts skall äga motsvarande tillämpning vid sådan fusion mellan föreningar, som i 28 § 3 mom. andra stycket avses.

5. Skattepliktig realisationsvinst eller avdragsgill realisationsförlust skall i intet fall anses uppkomma, då aktiebolag övertager tillgångar genom fusion, som i 28 § 3 mom. första stycket avses. Har moderbolag avyttrat egendom, som bolaget genom sådan fusion övertagit från dotterbolag, skall vid bedömandet av frågan om skattepliktig realisationsvinst eller avdragsgill realisationsförlust uppkommit så anses, som om moder- och dotterbolag utgjort en skattskyldig. Vad nu sagts skall äga motsvarande tillämpning vid sådan fusion mellan föreningar, som i 28 § 3 mom. andra stycket avses, *och vid fusion mellan sparbanker enligt 78 § lagen den 3 juni 1955 om sparbanker samt då ett försäkringsbolags hela försäkringsbestånd övertagits av ett annat försäkringsbolag.*

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1964. Äldre bestämmelser skola dock alltjämt gälla i fråga om 1964 års taxering och i fråga om eftertaxering för år 1964 eller tidigare år.

¹ Senaste lydelse av punkt 5 av anvisningarna till 35 § se 1957: 72.

Förslag

till

Förordning

angående ändrad lydelse av 2 § och 4 § 1 mom. förordningen den
26 juli 1947 (nr 576) om statlig inkomstskatt

Härigenom förordnas, att 2 § och 4 § 1 mom. förordningen den 26 juli 1947 om statlig inkomstskatt¹ skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

2 §.

Om vad — — — — — beräknade nettointäkten.

Har sådan fusion mellan aktiebolag eller föreningar ägt rum, som i 28 § 3 mom. första eller andra stycket kommunalskattelagen avses, skall restituerad, avkortad eller avskriven skatt, som enligt vad ovan sagts skulle hava utgjort skattepliktig intäkt för dotterbolaget eller den överlåtande föreningen, utgöra skattepliktig intäkt för moderbolaget eller den övertagande föreningen.

Har sådan fusion mellan aktiebolag eller föreningar ägt rum, som i 28 § 3 mom. första eller andra stycket kommunalskattelagen avses, skall restituerad, avkortad eller avskriven skatt, som enligt vad ovan sagts skulle hava utgjort skattepliktig intäkt för dotterbolaget eller den överlåtande föreningen, utgöra skattepliktig intäkt för moderbolaget eller den övertagande föreningen. Vad nu sagts skall äga motsvarande tillämpning vid fusion mellan sparbanker enligt 78 § lagen den 3 juni 1955 om sparbanker samt då ett försäkringsbolags hela försäkringsbestånd övertagits av ett annat försäkringsbolag och beloppet i fråga icke uppgivits till beskattning hos det överlåtande bolaget.

4 §.

1 m o m. Från sammanlagda — — — nästföljande stycke.

Skattskyldig, som — — — kommunalskattelagen sägs.

Har sådan fusion mellan aktiebolag eller föreningar ägt rum, som i 28 § 3 mom. första eller andra stycket kommunalskattelagen avses, äger moderbolaget eller den övertagande föreningen åtnjuta avdrag för sådan dotterbolagets eller den överlåtande föreningens skatt, vilken enligt första

Har sådan fusion mellan aktiebolag eller föreningar ägt rum, som i 28 § 3 mom. första eller andra stycket kommunalskattelagen avses, äger moderbolaget eller den övertagande föreningen åtnjuta avdrag för sådan dotterbolagets eller den överlåtande föreningens skatt, vilken en-

¹ Senaste lydelse av 2 § se 1957:73 och av 4 § 1 mom. se prop. 1964:18.

(Nuvarande lydelse)

stycket skulle hava varit avdragsgill för dotterbolaget eller den överlåtande föreningen.

(Föreslagen lydelse)

ligt första stycket skulle hava varit avdragsgill för dotterbolaget eller den överlåtande föreningen. *Vad nu sagts skall äga motsvarande tillämpning vid fusion mellan sparbanker enligt 78 § lugen den 3 juni 1955 om sparbanker samt då ett försäkringsbolags hela försäkringsbestånd övertagits av ett annat försäkringsbolag och det överlåtande bolaget avstår från att yrka avdraget i fråga.*

Denna förordning träder i kraft den 1 juli 1964. Äldre bestämmelser skola dock alltså gälla i fråga om 1964 års taxering och i fråga om eftertaxering för år 1964 eller tidigare år.

Rörande motiveringen för de i propositionen framlagda förslagen hänvisar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen härutinnan återfinnes under följande rubriker å nedan angivna sidor i propositionen, nämligen

Inledning, s. 5—6.

Civilrättsliga bestämmelser, s. 6—8.

Skatterättsliga bestämmelser, s. 8—14.

Departementspromemorian, s. 14—16.

Remissyttrandena, s. 16—18.

Departementschefen, s. 18—20.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förvarande proposition nr 38, antaga de vid propositionen följande förslagen till

1) lag om ändrad lydelse av punkt 5 av anvisningarna till 35 § kommunalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370); samt

2) förordning angående ändrad lydelse av 2 § och 4 § 1 mom. förordningen den 26 juli 1947 (nr 576) om statlig inkomstskatt.

Stockholm den 19 februari 1964

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar John Ericsson, Einar Eriksson, Stefanon, Oscar Carlsson, Wårnberg, Gösta Jacobsson, Billman, Enarsson, Sundin och Hellebladh; samt

från andra kammaren: herrar Magnusson i Borås, Brandt, Allard, Kårrlander, Vigelsbo, Engkvist, Andersson i Essvik, Enskog, Björkman och Broberg.